ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 847/QĐ-UBND                                  Bình Phước, ngày 23 tháng 5 năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

Phong trào kết nghĩa cụm dân cư hai bên Biên giới

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 03/5/2013 của Tỉnh ủy về việc tổ chức phong trào kết nghĩa cụm dân cư hai bên biên giới;

Xét đề nghị của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tại Tờ trình số 745/TT-CHBP ngày 22/5/2013,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào kết nghĩa cụm dân cư hai bên Biên giới, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Huy Phong - Phó Chủ tịch UBND tỉnh         - Trưởng ban;

2. Ông Phùng Tiến Lãng - Chỉ huy trưởng BĐBP tỉnh - Phó ban Thường trực;

3. Ông Nguyễn Văn Liên - Chính ủy BĐBP tỉnh                          -  Phó ban;

4. Ông Nguyễn Tuấn - Giám đốc Sở Ngoại vụ                               - Phó ban;

5. Ông Nguyễn Minh Quang - Phó Giám đốc Sở TT&TT        - Thành viên;

6. Ông Lê Văn Quang - Phó Giám đốc Sở VHTT và DL          - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Phú Qưới - Phó Giám đốc Sở NN&PTNT       - Thành viên;

8. Ông Lê Văn Uy - Giám đốc Sở Công Thương                      - Thành viên;

9. Ông Bùi Ngọc Phúc - Phó Giám đốc Công an tỉnh               - Thành viên;

10. Ông Nguyễn Trọng Ánh - Phó Chính ủy BCHQS tỉnh       - Thành viên;

11. Ông Trần Văn Mi - Phó Giám đốc Sở Tài chính                 - Thành viên;

12. Ông Quách Ái Đức - Phó Giám đốc Sở Y tế                       - Thành viên;

13. Ông Vũ Đức Sơn - Phó Giám đốc Sở Nội vụ                      - Thành viên;

14. Ông Phan Minh Hoàng - Giám đốc Đài PT- TH tỉnh          - Thành viên;

15. Ông Hồ Thanh Bông - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;

16. Bà Trần Thị Bích Lệ - PCT. UBND huyện Lộc Ninh         - Thành viên;

17. Ông Đặng Thế Nhàn - PCT. UBND huyện Bù Đốp           - Thành viên;

18. Ông Điểu Điều - PCT. UBND huyện Bù Gia Mập             - Thành viên;

19. Mời Ông Đoàn Như Viên- Tổng biên tập Báo Bình Phước- Thành viên;

20. Mời Ông Ma Ly Phước - Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh - Thành viên.

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào kết nghĩa cụm dân cư hai bên biên giới, gồm các ông (bà) có tên sau đây :

1. Ông Nguyễn Văn Phương - Phó Chính ủy BĐBP tỉnh         - Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Cao Thư - Chuyên viên Sở Ngoại vụ               - Thành viên;

3. Ông Ngô Duy Thúy - P.Chủ  nhiệm chính trị BĐBP tỉnh     - Thành viên;

4. Ông Bùi Văn Hòa - Chánh Văn phòng BĐBP tỉnh               - Thành viên;

5. Ông Trần Xuân Nhã - Trưởng ban VĐQC BĐBP tỉnh          - Thành viên;

6. Ông Bùi Minh Soái - Phó Tham mưu trưởng BĐBP tỉnh     - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Trọng Anh - Phó Trưởng phòng trinh sát BĐBP tỉnh - Thành viên.

Điều 3.

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng quy chế làm việc, tham mưu giúp UBND tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức phong trào kết nghĩa cụm dân cư hai bên biên giới. Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị; báo cáo kết quả và đề xuất những giải pháp tiếp theo trình UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

2. Tổ giúp việc có trách nhiệm giúp Ban Chỉ đạo xây dựng các văn bản triển khai thực hiện phong trào; chịu trách nhiệm theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện của các cơ quan, đơn vị có liên quan; tham mưu giúp Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện có kết quả phong trào kết nghĩa cụm dân cư hai bên biên giới.

3. Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; định kỳ (6 tháng, 1 năm) báo cáo sơ kết, tổng kết trình UBND tỉnh và báo cáo kết quả cho cấp trên theo quy định. Khi có thay đổi, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc do Thường trực Ban Chỉ đạo đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.
                                                                                                 CHỦ TỊCH
                                                                                           Nguyễn Văn Trăm